
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
26/1999/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
22 tháng
2 năm
1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về thành lập Tổ chuyên gia liên ngành xây dựng Đề án đổi mới cơ chế

 tín dụng đầu tư của Nhà nước

_______________________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Để triển khai thực hiện Quyết định số 13/1999/QĐ-TTg ngày 04 tháng 1 năm 1999;

Theo đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ và Thủ trưởng các cơ

quan liên quan,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ chuyên gia liên ngành giúp Thủ tướng Chính phủ xây dựng Đề

án đổi mới cơ chế tín dụng đầu tư của Nhà nước.

Điều 2. Tổ chuyên gia liên ngành đặt dưới sự chỉ đạo trực tiếp của Phó Thủ tướng

Nguyễn Tấn Dũng và do Phó Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ Nguyễn Quốc Huy

điều hành công việc của Tổ. Các tổ viên của Tổ chuyên gia liên ngành do các Bộ,

ngành cử theo danh sách kèm Quyết định này.

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ chuyên gia liên ngành:

1. Tiến hành tổng kết, đánh giá công tác tín dụng đầu tư Nhà nước từ năm 1990 lại

đây, rút ra những mặt được, những tồn tại cả về chủ trương, cơ chế, tổ chức thực

hiện của các cấp, các ngành, các địa phương và các đầu mối cho vay.

2. Xây dựng Đề án và các văn bản pháp quy về chính sách, cơ chế tín dụng đầu tư

của Nhà nước trình Thủ tướng Chính phủ và Chính phủ trong tháng 6 năm 1999 để

thực hiện từ năm 2000.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7196

